

## خبر

حمایت رضازاده  
از مردم مظلوم غزه  
جهانی شد

حسین رضازاده قهرمان پیشین وزنه برداری جهان و بازی‌های المپیک بیابیه جامعه ورزش کشور را در حمایت از مردم مظلوم غزه به مجامع بین‌المللی ورزش جهان ارسال کرد. حسین رضازاده، قهرمان المپیک و جهان به نمایندگی از قهرمانان المپیک، پارالمپیک، جهانی و آسیایی، بیابیه جامعه ورزش که در حمایت از کودکان بی‌پناه غزه و مردم مظلوم فلسطین، خواستار تعلیق و اخراج رژیم صهیونیستی از مجامع جهانی ورزش بودند، را به مجامع بین‌المللی ارسال کرد. رضازاده به نمایندگی از جامعه ورزش این بیانیه را برای کمیته بین‌المللی المپیک، کمیته بین‌المللی پارالمپیک، کمیته پارالمپیک آسیا و کمیته ملی پارالمپیک کشورها ارسال کرد تا صدای مظلوم مردم فلسطین و کودکان بی‌پناه غزه را به گوش جهانیان برساند. در پی حملات وحشیانه صهیونیست‌ها به غزه تاکنون حدود ۲۴ هزار نفر که عمده آنها کودکان و زنان هستند، به شهادت رسیده‌اند.

فیروزی: اشتباه  
همه جا پیش می‌آید

قاسمعلی فیروزی مسئول برگزاری مسابقات جایزه بزرگ دوومیدانی با قبول اشتباه داوران در مسابقه ماده ۳ هزار متر که مسابقه یک دور کمتر برگزار شد، می‌گوید: «اشتباه همه جا پیش می‌آید، حتی در کار شما. در مسابقه ۳ هزار متر جایزه بزرگ هم داوران اشتباه کرده‌اند و مشکلی نیست. ما بعد از بررسی گزارش داوران مسابقه، نتیجه را اعلام می‌کنیم. در واقع برای این مسابقه دنده‌های اول رقابت‌های قهرمانی آسیای داخل سالن اشتباهی که دو روز پیش در جایزه بزرگ داخل سالن افتاد، زنگ خطر را برای فدراسیون به صدا درآورد که باید به فکر تجهیز سالن نه فقط به فتوگرافیک و نور و اسکوربرد باشد که برای نشان دادن وضعیت رو به رشد باید تجهیزات دیگر را هم یا به روز کند یا اضافه.

۲ طلا و یک برنز  
کاراته ایران در آتن

اولین مرحله رقابت‌های لیگ جهانی کاراته‌وان سری آ در سال ۲۰۲۴، طی روزهای ۲۲ الی ۲۴ دی با حضور ۱۰۹۰ ورزشکار از ۸۱ کشور در شهر آتن یونان برگزار شد. در این رقابت‌ها معصومه محسنیان در وزن ۵۰- بانوان با ۶ پیروزی صاحب مدال طلا شد. در وزن ۸۴+ مردان نیز صالح ابادری با ۶ پیروزی به مدال طلا رسید و مهدی عاشوری با پنج پیروزی و یک شکست به مدال برنز دست یافت. نقیسه عبدی، بهنام دهقان‌زاده، مهدی شهگل در کومیته و همچنین مهدی حق‌نظری، سهند اسلامی و محمدرضا شیدزی در کاتا، دیگر کاراته‌کاهای ایرانی حاضر در این دوره از مسابقات بودند.



محمدرضا براری:

برای وزنه برداری بد است اسطوره‌اش آرزوی مرگ کند!

محمدرضا براری قهرمان پیشین وزنه برداری جهان و مربی سابق تیم ملی وزنه برداری کشورمان در واکنش به مصاحبه تلخ استاد محمد نصیری می‌گوید: «مگر ما بزرگ‌تر و پرافتخارتر از محمد نصیری در ورزش ایران و وزنه برداری داریم که اینطور با بی‌مهری قلب این عزیز را به درد آوردیم؟ برای ما و جامعه ورزش کشور عیب است که بزرگ ما بخاطر مصائب اقتصادی و کم‌لطفی که به او می‌شود از خداوند طلب مرگ کند!»



سجاد انوشیروانی:

وعده و وعیدهایی که به نصیری دادند عملی نشد!

سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه برداری درخصوص شرایط نگران‌کننده محمد نصیری اسطوره وزنه برداری ایران می‌گوید: «نصیری افتخار ورزش ایران و یکی از نابغه‌های جهان وزنه برداری است. او از طرف فدراسیون حکم دارد و حق و حقوق خود را نیز دریافت می‌کند. تمام اسناد مالی پرداختی‌ها هم موجود است. ما موظف هستیم تا جایی که بتوانیم از قهرمان بزرگی مانند نصیری حمایت کنیم و این کار را انجام می‌دهیم.»



مهشید اشتری

شکست دختر پینگ‌پنگ باز در قطر

مهشید اشتری تنها نماینده تنیس روی میز دختران در مسابقات بین‌المللی قطر شکست خورد. در حالی که رقابت‌های تنیس روی میز قطر این روزها در حال برگزاری است، اشتری در اولین رقابت خود به مصاف ناتالی مارچتی از بلژیک رفت و سه بریک شکست خورد. نماینده تنیس روی میز کشورمان گیم اول را ۱۱ بر ۹ برد اما در سه گیم بعدی با نتایج ۱۱ بر ۸، ۱۰ بر ۱۳ و ۱۱ بر ۱۱ مسابقه را واگذار کرد.

## حواشی دوومیدانی ایران تمامی ندارد

## از گاف عجیب داوران تا قضاوت با شکم گرسنه!

مهری رنجبر  
روزنامه نگار

باعث شد دنده‌ها به جای ۱۵ دور، ۱۴ دور بدون، داور دور شمار، زنگ دور، آخر از یک دور زودتر به صدا درآورد و محمدحسین طیبی تنها دنده‌ای بود که ۱۵ دور را کامل زد. حتی داد و فریادهایش هم دنده‌های دیگر را وادار نکرد که دور آخر را بدون.

## قیاسوند: من اشتباه کردم

احمد قیاسوند داور دور شمار مسابقه ۳ هزار متر، خیلی سریع این اشتباه را به گردن می‌گیرد: «مسأله خاصی نبود، وقتی دنده‌ها چندین دور نقرات جلو را گرفتند، من نفر سوم را به جای نفر اول به حساب آوردم و فکر کردم یک دور عقب هستند و با این اشتباه زنگ دور آخر را زدم.» معمولاً در داخل سالن به خاطر اینکه پیست ۲۰۰ متری است، تعداد دنده‌ها را نهایتاً ۸ نفر می‌گیرند، اما در جایزه بزرگ ۱۳ دنده در یک گروه دویدند و همین شلوغی، داور دور شمار را به اشتباه انداخت. قیاسوند هم تأیید می‌کند: «معمولاً در سالن دنده‌های دنده‌ها برای ماده ۳ هزار متر ۶ یا ۸

دوران تأثیر می‌گذارد و احتمال خطا را بیشتر می‌کند. شماره لباس باید هم روی سینه دنده‌ها باشد و هم پشت آنها که داور برای شمارش دورها اشتباه نکند اما اینجا فقط شماره روی سینه دنده‌ها بود.»

## طیبی: خودم هم شوکه شدم

محمدحسین طیبی تنها دنده‌ای که مسابقه ۳ هزار متر را روی حساب و کتاب خودش، یعنی ۱۵ دور تمام کرد، می‌گوید: «این مسابقه انتخابی تیم ملی و تشویق دوومیدانی کاران برای رکوردزنی بود. هر چند بجز دو ماده ۸۰۰ و ۶۰۰ متر با مانع در بقیه مواد اتفاقی نیفتاد. مسابقه ما مثل همیشه شروع شد و ما باید در ۱۵ دور ۳ هزار متر بدویم. اما داوران حواسشان پرت شد و بچه‌ها هم به جای اینکه به تایم ساعت روی مچ‌شان اعتماد کنند با اشتباه داور در مسابقه بیرون زدند و هر چه من اشاره کردم هم انگار نه انگار. آنها روی زمین افتاده بودند. وقتی داور اشتباه زنگ آخر را زد، من شوکه شده بودم از

## ZOOM

## آبروداری با تجهیزات

زمان زیادی است که دور شمار مسابقه نیمه استقامت و استقامت در رقابت‌های بین‌المللی دوومیدانی دیگر دستی انجام نمی‌شود. در واقع با نصب سنسور به کنار کفش دنده‌ها و وقتی آنها از سر خطر می‌شوند، شماره پیراهن دنده با دوری که دویده روی اسکوربرد ثبت می‌شود، اما در ایران هنوز کار به روش سنتی و دستی انجام می‌شود. در حالی که فدراسیون دوومیدانی ایران ۲۸ اسفندماه میزبان یکی از بزرگترین رقابت‌های قهرمانی آسیای داخل سالن اشتباهی که دو روز پیش در جایزه بزرگ داخل سالن افتاد، زنگ خطر را برای فدراسیون به صدا درآورد که باید به فکر تجهیز سالن نه فقط به فتوگرافیک و نور و اسکوربرد باشد که برای نشان دادن وضعیت رو به رشد باید تجهیزات دیگر را هم یا به روز کند یا اضافه.

## نگاه

## امیرحسین زارع، تنها صدرنشین ایران در بین برترین آزادکاران جهان

## یکی برای نمونه

در پایان رقابت‌های کشتی آزاد رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی در کرواسی، نخستین رنکینگ برترین آزادکاران جهان در سال ۲۰۲۴ اعلام شد. رنکینگی که حکایت از دست خالی ایران در این رنکینگ دارد؛ فقط یک نفر را در بین برترین‌ها دارد و تقریباً نیمی از ترکیب ۱۰ نفره تیم ملی اصلاً بین چهار نفر هم نیستند. اعلام این رنکینگ علاوه بر اهمیت که به خاطر المپیک دارد و نشان می‌دهد که از ۶ وزن المپیک فقط سه وزن در بین ۴ نفر هستند بیش از همیشه مشخص می‌شود که کشتی ایران با این همه ستاره در این چند سال

آخر چه وضعیت بحرانی‌ای را تجربه کرده است. تیم ملی کشتی آزاد ایران یکی از بهترین تیم‌های تاریخ خود را دارد اما در بین برترین آزادکاران جهان فقط یک نماینده دارد؛ آنهم در شرایطی که روسیه به دلیل تحریم نمی‌تواند در خیلی از مسابقات حضور داشته باشد و طبیعی است که در این رنکینگ خیلی وضعیت خوبی نداشته باشد. برای اثبات این ادعا که تیم ملی کشتی آزاد در حال حاضر بهترین تیم در تاریخ است؛ کافی است فقط یک بار ترکیب تیمی که به جهانی بلگراد اعزام شد را بررسی کرد. به جز دووزن ۵۷

کیلوگرم میلاد والی‌زاده و وزن ۹۲ کیلوگرم امیرعلی آذرپیرا که برای اولین بار به جهانی اعزام می‌شدند، بقیه مدال‌دار جهان بودند. وزن ۶۱ کیلوگرم رضا اتری نقره جهان، وزن ۶۵ کیلوگرم رحمان عموزاد قهرمان جهان، وزن ۷۰ کیلوگرم امیرمحمد یزدانی نقره جهان، وزن ۷۴ کیلوگرم یونس امامی برنز جهان، وزن ۷۹ کیلوگرم محمد نخودی نقره جهان، وزن ۸۶ کیلوگرم حسن یزدانی طلای جهان، وزن ۹۷ کیلوگرم مجتبی گلچین برنز جهان و در وزن ۱۲۵ کیلوگرم امیرحسین زارع طلای جهان را در اختیار دارند؛ یعنی ۸ نفر از ۱۰ نفر مدال جهانی داشتند

اما به دلیل کسب نتایج ضعیف همه از رنکینگ فاصله گرفتند و در سال المپیک باید دنبال امتیاز تورنمنت‌های دارای رنکینگ بودند. هرچند که از این تیم فقط امیرحسین زارع توانسته در صدر برترین‌های رنکینگ قرار بگیرد. در دو وزن ۷۴ و ۷۹ کیلوگرم امیرمحمد یزدانی و محمد نخودی نفر دوم هستند و رحمان عموزاد در ۶۵ کیلوگرم چهارم است. به این جمع باید حسن یزدانی را هم اضافه کرد که سوم است اما در بقیه اوزان اوضاع بسیار وخیم است. در سال‌های گذشته حسن یزدانی معمولاً پای ثابت این رنکینگ بود، یا اول



بود و یا رده دوم را می‌گرفت اما حالا به رده سوم سقوط کرده و شاید به دلیل مصدومیت اگر نتواند در تورنمنت دارای رنکینگ بعدی هم حضور داشته باشد، جایگاهش تغییر کند. البته همین الان هم جایگاهش نگران‌کننده است. در وزن ۸۶ کیلوگرم دبیوید تیلور نفر اول است و حسن یزدانی در رده سوم قرار دارد و این یعنی در صورت باقی ماندن وضعیت فعلی، یزدانی و تیلور در المپیک قبل از فینال به هم می‌رسند.